
会員各位 

【２０２１年７月のお知らせ】 

 

砧町町会会員の皆様 

 先日、７月６日(火)に「七夕プロジェクト～おうちで

たなばたさま」を三峯神社にて実施しました。会員さん

のご厚意で切りたての竹をいただき、手作りの短冊と

折紙をセットにして、約４０名の方々に差し上げまし

た。おかげさまで大盛況のうちに終了することができ

ました。コロナ禍の夏、「おうちで七夕飾りを楽しんで

ほしいなぁ」という気持ちで企画いたしました。 

皆様、どうもありがとうございました。 

さて、１２日より４度目の緊急事態宣言が発出され

ました。この夏も感染拡大防止を考えて行動していく

ことになります。残念ながら盆踊りで盛り上がること

はできませんが、オリンピック・パラリンピックで 

頑張る選手たちを、スクリーンで応援いたしましょう。 

 

役員みんなで七夕飾りをしました                 令和３年７月１６日 

                       砧町町会 会長 長島 日出男 

 

 

 

 

 

 

砧町町会回覧 

  月  日配布 

 

回覧 班長          

           

 

砧町町会事務所 平日午前１０時～正午（土日祝休み）砧４－１７－１２℡＆fax ３４１７－２４４５ 

 

 

 

＜事務所の夏休み＞ 

下記の期間、事務所を休ませていただきます。ご不便をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 期間 令和３年８月１２日（木）～８月１７日（火）＜１８日（水）より通常業務となります。＞ 



 

 敬老の日(９月２０日)をもって８０歳となられる方、転居していらした８０歳以

上の会員さん、または会員と同居のご家族の方は、砧町町会事務所までお知らせく

ださい。９月２０日頃に、ささやかな「お祝い品」を役員がお届けします。 

＊申請の期限は８月３１日(火)とさせていただきます。 

昨年度「お祝い品」が届いた方は、再申請の必要はございま

せん。今年も９月２０日頃にお届けいたします。 

 

 

 

  ７月１７日(土)と１８日(日)の両日に三峰公園

にて開催を予定していた砧町町会「納涼夏祭り大会」

は、今年も中止となりました。屋外での開催であって

も、多くの方々にお集まりいただくことで密の状態と

なること、食べ物を扱う模擬店は出すことができない

等が中止の理由です。 

来年度こそは２年分のエネルギーで、楽しい楽しいお祭りにした

いと思っております。 

 

 

  

令和３年度の町会会費の集金、ありがとうございました。おかげさまで今年度も

スムーズに集金がすすんでおります。集金がこれからの班も、会費が集まり次第、

町会事務所へお持ちいただければ幸いです。何かお困りなことなどがございまし 

たら、町会事務所にお問い合わせください。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 



 

 

これまでも何度か回覧で注意を呼びかけ、砧町町会のホームページでも今年１月

に祖師谷・砧で発生した「屋根瓦の点検を装った不審な業者の詐欺未遂」について

ご紹介しましたが、今だに不審な業者による訪問が続いています。 

「近所で工事をしているが、お宅の屋根瓦がずれているのが見えたので点検しまし

ょう」と来訪し、点検を依頼すると、現場が見えないのをいいことに、わざと瓦をず

らした写真を見せてこちらの不安をあおり、不必要な工事を契約させるというもの

です。法外な工事費用を請求される場合もあります。 

◎点検を持ちかける業者が来たら、その場で点検依頼や工事の契約をしてはいけま

せん！よく調べて、後日、確かな業者にお願いしましょう。 

◎良心的な業者は、契約をせかしたり不安をあおることは言いません。 

工事内容を丁寧に説明し、依頼者が納得してから契約します。また本当に必要な 

工事は複数の業者から見積もりを取りましょう。 

◎不審な業者の来訪があったら警察へ通報してください。万が一契約  

トラブルに巻き込まれたら、以下の相談窓口に相談してください。 

 

契約トラブルの相談窓口 

・世田谷区消費生活センター   ☎ ０３－３４１０－６５２２ 

・高齢者（６５歳以上）専用   ☎ ０３－５４８６－６５０１ 

受付時間 

 ・月～金曜（電話・来所）午前 9時～午後 4時 30分 

 ・土曜（電話のみ）午前 9 時～午後 3 時 30 分  （祝・休日、年末年始を除く） 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、当面の間来所による相談は控 

え、電話相談をご利用くださいとのことです。 

・国民生活センターの消費者ホットライン ☎１８８ 

受付時間  

・日曜・祝日 午前 10時～午後 4時（年末年始を除く） 

 

・ 

 



【７月の回覧リスト】 

 

１「７月のお知らせ」 砧町町会 

２「『世田谷区からの回覧ちらし』を専用ホームページからもご覧いただけます」 世田谷区 

３「砧むらだより２０２１年７月号」 砧むらおばちゃん会議 

４「砧小学校・砧幼稚園 改築だより 令和３年６月 第５号」 世田谷区教育委員会事務局他 

５「きぬた ７月号」 砧小学校 

６「やまの ７月」 山野小学校 

  

注 「回覧」は月に１回まとめて配布いたします。 

チラシの日付が古くなる場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 


